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Butelka

Przedmiotem wzoru użytkowego jest butelka, przeznaczona zwłaszcza do płynów
kosmetycznych.

Przy projektowaniu butelek na płyny dąży się do tego, aby charakteryzowały się one

stabilnością i kształtem umożliwiającym pewne trzymanie ich w ręku i tym wymogom

5 odpowiadają butelki w kształcie wydrążonej bryły o podstawie kołowej albo też butelki

w postaci płaskich brył o odpowiednio stabilnej dolnej części, których ścianki boczne

są zaopatrzone w rowki, wgłębienia lub inne elementy ułatwiające uchwycenie butelki.

I tak na przykład z opisu ochronnego wzoru użytkowego Ru-40713 jest znana butelka

w kształcie płaskiej bryły, zaopatrzona w szyjkę z nakrętką, której kształt boczny ma zarys

10 krzywoliniowy. Dolna, szeroka część butelki stanowi do jednej piątej wysokości butelki.

Butelkę, przeznaczoną zwłaszcza do płynów kosmetycznych, według wzoru, stanowi

pojemnik zakończony od dołu szyjką oraz nasadzona na ten pojemnik, od dołu, kołpakowa

nasadka z dozującym zamknięciem, złączona z szyjką pojemnika za pomocą zatrzasku.

Pojemnik wraz z nasadzoną na niego od dołu kołpakową nasadką ma kształt noża o szerokiej

15 głowni, usytuowanego wierzchołkiem ostrza ku górze, o grubości zwiększającej się w kierun¬

ku od wierzchołka ostrza ku dołowi tak, że w górnej części przekrój poprzeczny butelki ma

kształt wycinka koła, zaś obrys przekroju poprzecznego dolnej części butelki ma w części

kształt półokręgu, a w części kształt paraboli. W ściance butelki stanowiącej pogrubione
ostrze noża są dwa wgłębienia o zaokrąglonych krawędziach, u dołu głębsze, u góry płytsze,

20 zaś krawędzie ścianki butelki stanowiącej pogrubiony tylec noża, zbieżne w wierzchołku

ostrza, w pobliżu tego wierzchołka są zaokrąglone po łuku.Górna krawędź kołpakowej

nasadki, w widoku z boku, ma kształt zbliżony do usytuowanego poziomo znaku graficznego
całki.
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Butelka według wzoru jest wygodna w użyciu i przechowywaniu, a nadto
charakteryzuje się ciekawym kształtem. Odpowiednio mała powierzchnia przekroju butelki
w górnej jej części oraz obecność wgłębień czynią butelkę łatwą do uchwycenia, zaś dużo
większa powierzchnia przekroju poprzecznego butelki w dolnej jej części zapewnia jej

5 stabilność podczas przechowywania. Nadto kształt butelki ułatwia jej opróżnianie.
Przedmiot wzoru przedstawiono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia butelkę

w widoku z boku, fig.2 - w widoku z przodu, fig.3 - w przekroju wzdłuż linii A-A na fig. 1,

zaś fig.4 - w przekroju wzdłuż linii B-B na fig. 1.

Butelkę stanowi pojemnik I zakończony od dołu szyjką oraz nasadzona na ten

) pojemnik, od dołu, kołpakowa nasadka 2 z dozującym zamknięciem, złączona z szyjką

pojemnika 1 za pomocą zatrzasku. Pojemnik I wraz z nasadzoną na niego od dołu kołpako¬

wą nasadką 2 ma kształt noża o szerokiej głowni, usytuowanego wierzchołkiem ostrza ku

górze, o grubości zwiększającej się w kierunku od wierzchołka ostrza ku dołowi tak, że

w górnej części przekrój poprzeczny butelki ma kształt wycinka koła, zaś obrys przekroju

15 poprzecznego dolnej części butelki ma w części kształt półokręgu, a w części kształt paraboli.

W ściance butelki stanowiącej pogrubione ostrze noża są dwa wgłębienia 3. i 4 o zaokrąglo¬

nych krawędziach, u dołu głębsze 3, u góry płytsze 4. Krawędzie ścianki butelki stanowiącej

pogrubiony tylec noża, zbieżne w wierzchołku ostrza, w pobliżu tego wierzchołka są

zaokrąglone po łuku. Górna krawędź kołpakowej nasadki 2, w widoku boku, ma kształt

zbliżony do usytuowanego poziomo znaku graficznego całki.
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Butelka, przeznaczona zwłaszcza na płyny kosmetyczne, którą stanowi pojemnik

z szyjką oraz nasadzona na ten pojemnik kołpakowa nasadka z dozującym zamknięciem,

złączona z szyjką pojemnika za pomocą zatrzasku, znamienna tym, że pojemnik (1)

zakończony od dołu szyjką ma, wraz z nasadzoną na niego od dołu kołpakową nasadką (2),

kształt noża o szerokiej głowni, usytuowanego wierzchołkiem ostrza ku górze, o grubości

zwiększającej się w kierunku od wierzchołka ostrza ku dołowi tak, że w górnej części

przekrój poprzeczny butelki ma kształt wycinka koła, zaś obrys przekroju poprzecznego

dolnej części butelki ma w części kształt półokręgu, a w części kształt paraboli, przy czym

w ściance butelki stanowiącej pogrubione ostrze noża są dwa wgłębienia (3_i 4) o zaokrąglo¬

nych krawędziach, u dołu głębsze (3_), u góry płytsze (4), zaś krawędzie ścianki butelki

stanowiącej pogrubiony tylec noża, zbieżne w wierzchołku ostrza, są w pobliżu tego

wierzchołka zaokrąglone po łuku, przy tym górna krawędź kołpakowej nasadki (2) ma,

w widoku z boku, kształt zbliżony do usytuowanego poziomo znaku graficznego całki.
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Fig. A

DYREKTOR GENERALNY

i <- . . .mgr WładysławlZokołowski


	PL58848Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


